Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, 29 set. 2006. Seção 1, p. 191.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 284, DE 27 DE SETEMBRO DE 2006

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, ad referendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 59.144/2006-0,

RESOLVE:

Determinar a publicação do anexo Relatório de Gestão Fiscal

referente ao período de setembro/2005 a agosto/2006, nos termos do art. 55, § 2º
da Lei Complementar nº 101/2000.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

http://www.in.gov.br/visualiza/index.jsp?data=29/09/2006&jornal=1&pagina=191

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO
DA DESPESA COM PESSOAL ORÇAMENTOS

FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2005 A AGOSTO/2006

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$ Milhares
DESPESA COM PESSOAL DESPESA LIQUIDADA

(Últimos 12 meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo

Sentenças Judiciais sem Precatório (do Próprio Órgão)
Sentenças Judiciais com Precatório (do Próprio Órgão e de Outros da Administração Direta)
Demais despesas com Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF)
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º da LRF) (II)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial
Despesas de Exercícios Anteriores
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (III)
1

Contribuições Patronais

362.678
278.244

127
-

278.117
84.434

-
148.122

87
241

66.144
81.650
11.861

11.861

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (IV)
= (I - II +III)

226.417
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 334.601.602
% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP
sobre a RCL (IV / V * 100)

0,067668
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,206896% 692.277
LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 0,196551% 657.663

 Fonte:  SIAFI  GERENCIAL
Nota:
1 As despesas com o RPPS importaram em R$ 32.547 mil, que somados aos repasses previdenciários, no valor de R$ 11.861 mil, perfazem o total
de R$ 44.408 mil, no período em referência, correspondendo à execução da Ação 09HB - Contribuição da União, de suas Autarquias e Fun-
dações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais.

MARCELO MAGALHÃES DE LACERDA

Diretor da Secretaria de Orçamento e Finanças

ANDRÉ LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI
Diretor da Secretaria de Controle Interno

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Diretor-Geral de Coordenação Administrativa

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
Presidente do Tribunal

Em exercício